Договор аренды автобуса №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает во временное пользование автотранспортное средство ______________ (далее – «автобус») на _______ пассажирских посадочных мест, гос.номер ______________, в целях использования его в качестве служебного автотранспорта (далее – Услуги).

1.2. Оказание Исполнителем Услуг надлежащего качества подтверждается Актом приема-сдачи оказанных Услуг, который подписывается уполномоченными представителями Сторон.

1.3. Срок оказания Услуг Исполнителем ______________________________

1.4. Все расходы по содержанию и ремонту автобуса несет Арендодатель, за исключением случаев, когда повреждение или неисправность автобуса возникла по вине Арендатора.

1.5. Режим работы автобуса: ________________________________________.

2. Размер арендной платы и порядок расчетов

2.1. Сумма, подлежащая к ежемесячной оплате Арендатором, составляет ______________ рублей.

2.2. Указанная плата вносится Арендатором до _______ числа месяца, следующего за отчетным, на расчетный счет Арендодателя на основании подписанного Акта приема-сдачи выполненных работ и счета-фактуры.

2.3. Размер арендной платы остается неизменным на весь срок действия Договора.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Направлять Заказчику технически исправный Транспорт в места и сроки, установленные в Приложении №1 к данному Договору, являющегося его неотъемлемой частью.

3.1.2. Осуществлять транспортное обслуживание в пределах срока, указанного в Приложении №1.

3.1.3. В течение всего срока действия настоящего Договора поддерживать надлежащее состояние Транспорта, включая осуществление ремонта и предоставление необходимых принадлежностей.

3.1.4. Подготовить и подать документацию в государственные учреждения для утверждения и регистрации маршрута и конечных остановок Транспорта в соответствии с действующим законодательством.

3.1.5. В случае поломки Транспорта принять все меры по ее скорейшей ликвидации. В случае невозможности ликвидации поломки на месте, предоставить замену Транспорта, так, чтобы доставка Пассажиров была осуществлена текущим днем.

3.1.6. Извещать представителя Заказчика (по телефонам: ______________) текущим днем о случаях снятия машины с маршрута, отмечая время и причину ее отсутствия.

3.1.7. Производить взаимозачет на следующий месяц, вычитая из суммы Договора часы неотработанные в предыдущем месяце (в случаях, когда данные фиксировались обеими сторонами и не являлись форс-мажорными обстоятельствами).

3.1.8. Обеспечить соответствие состава экипажа и его квалификации требованиям обычной практики эксплуатации Транспорта данного вида и условиям настоящего Договора.

3.1.9. Нести расходы по оплате услуг членов экипажа.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Использовать Транспорт по его прямому назначению:

· Для перевозки Пассажиров;

· Перевозки багажа весом и габаритами не более допустимого для данного типа Транспорта.

3.2.2. Оплатить все расходы, связанные с изготовлением и оформлением п.3.1.4.

3.2.3. Не сдавать транспорт в субаренду без письменного согласования с Исполнителем.

3.2.4. Предоставлять водителю время для принятия пищи (один час) без ущерба процессу транспортного обслуживания.

3.2.5. Заказчик не имеет права требовать от водителя заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных для этого «Правилами дорожного движения» и сотрудниками ГИБДД. А также, не имеет права требовать от водителя перевозки грузов массой и габаритами превышающих показатели для данного вида Транспорта.

4. Прочие условия

4.1. Все изменения, дополнения, вносимые в настоящий Договор, оформляются путем заключения дополнительного соглашения, подписываемого уполномоченными представителями Сторон и скрепляемого печатями Сторон.

4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.3. Ни одна из Сторон не имеет право устно, письменно или иным образом разглашать кому-либо условия и положения настоящего Договора, а также любую информацию, полученную в ходе выполнения настоящего Договора без согласия на то другой Стороны, полученного в письменной форме, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

4.4. Все уведомления и сообщения, направленные в соответствии с настоящим Договором, должны быть сделаны в письменной форме. Они будут считаться отправленными надлежащим образом, если они отправлены, заказным письмом, по факсу, телеграфу или доставлены лично. Датой отправления уведомления или сообщения штемпеля почтового ведомства, совершившего отправление письма или телеграммы, или дата личного вручения уведомления или сообщения другой Стороне. Получение уведомления по факсу должно подтверждаться телефонограммой. Уведомление вступает в силу с момента его получения.

5. Реквизиты и подписи сторон
	Арендодатель:
	Арендатор:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/